[image: image1.png]R PAa,g,,}l,

q <é\,\o\\Aané //;

.

Tomckas
obnacte

&
7
# Vsos%““

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
ПРИКАЗ

«15» мая 2023 г.

                                             № 96
Томск
Об утверждении формы для учета базы наставников и наставляемых в образовательных организациях Томской области

В соответствии с Распоряжением Департамента общего образования Томской области от 27.05.2020 г. № 420-р «О внедрении и реализации в Томской области методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между учащимися»; приказом ОГБУ «РЦРО» от 23.11.2020 г. № 331/1 «Об утверждении дорожной карты реализации региональной программы «Развитие наставничества в системе общего образования Томской области на 2020-2024 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму для учета базы наставников и наставляемых в образовательных организациях Томской области в соответствии с приложением (далее – Форма).
2. Отделу выявления и поддержки молодых талантов (Ковалев Е.В.) обеспечить направление Формы в адрес руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования; руководителей областных государственных образовательных организаций, в отношении которых Департамент общего образования Томской области выполняет функции учредителя в срок до 16 мая 2023 года в установленном порядке.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования; руководителям областных государственных образовательных организаций, в отношении которых Департамент общего образования Томской области выполняет функции учредителя довести соответствующую форму до координаторов реализации программ наставничества и использовать её в дальнейшей работе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ковалева Е.В., заместителя директора – начальник отдела выявления и поддержки молодых талантов.
Директор

     Н.П. Лыжина
Ковалев Егор Владимирович

Пушкаренко Алексей Борисович
(3822) 515-666